
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO X 

Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
     
 
Prot.n. 13570                                            Lecce, 26 /8/2011 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’O.M. n. 64 del 21/07/2011 concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2011/12;  
 
VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Direzione Generale prot. n. 6958 

dell’ 01/08/2011;   
ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e 
 interprovinciale per l’a.s. 2011/12  presentate dai docenti  
TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e 
 tipologia di posto; 
VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 

assegnazioni provvisorie; 
OSSERVATA la sequenza operativa di cui all’art 9 dell’O.M. n. 64 del 21/7/2011; 
 

DECRETA 
 

Art. 1   Limitatamente all’anno scolastico 2011/12 sono disposte le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie  provinciali e interprovinciali dei docenti di ruolo di scuola secondaria di 1° e 
2° grado, limitatamente alle classi di concorso A013 A019 A024 A025 A028 A030 A031 
A032 A033 A036 A037 A038 A039 A047 A048 A049 A057 A059 A060 A061 A245 
A345, nelle sedi a fianco di ciascuno indicate, di cui agli allegati elenchi facenti parte 
integrante del presente decreto. 

 
Art. 2   I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 

interessati.i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede a decorrere dal 1.9.2011 
 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’O.M. citata in premessa. 
 
         per Il Dirigente 
        Il Direttore Coord. Con funz. Vicarie 
               Dott. Luigi Frigoli   
              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio ComunicazioneS e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 



Cognome Nome         Classe 
      Titolarità 

      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
Titolarita’ 

Sede Assegnata 

 
CENTONZE 
Cosima 

 A024 Utilizzazione ex 
sede tit. 

DOP IPC “De Pace” - serale -
Lecce ore 5+ ore 7(A061) 
IPSS Galatina  
 

MESSENI-
NEMAGNA 
Stefania  

A024 Utilizzazione DOP IPSS Taurisano ore 9 + ore 7 
(A061) Liceo Clas. Casarano 

COLONNA 
Angela 

A031 Utilizzazione ex 
sede tit. 

DOP Ist. Mag.le Lecce Catt. 
(Pianoforte) 

De Benedetto M. 
Clotilde 

A031 Utilizzazione ex 
sede tit. 

ITAS “Deledda” Lecce Ist. Mag.le Lecce Catt. 
(Pianoforte) 

MARRA Stefano A031  Utilizzazione DOP ITAS “Dededda” Lecce ore 
12+ore 6 Ist. Mag.le 
Copertino (c.o.) 

CONTALDO 
Claudio 

A031 Utilizzazione ex 
sede tit. 

DOP Ist. Mag.le Tricase ore 
9+IPSS Alessano ore 2+2 
serali 

CAMPEGGIO 
Salvatore 

A034 Utilizzazione Brindisi ITC Casarano+ISA Parabita 
(ore 14+4) 

Sicuro Maria 
Rosaria 

A038 Ass. Provvisoria IPSART Fasano (BR) IPSIA Casarano+IPSS 
Taurisano (ore 14+4). 

CAMPA Angelo A048 Utilizzazione DOP ISA Parabita+IPSIA 
Gallipoli (ore 8+8) 

FERRO Maria 
Luisa 

A048 Utilizzazione DOP ITG Casarano+Liceo Sc. 
Casarano (ore 14+5) c.o. 

PASSANISI 
Luciano 

A048 Utilizzazione DOP IPSC “De Pace” Lecce ore 
13 + ITI Maglie ore 4 - 
serali 

GIGANTE Fulvio A048 Utilizzazione DOP IPSART S. Cesarea T. ore 7 
serali+Liceo Sc. Tricase ore 
8 di A049 

CATALDI 
Fernando 

A048 Utilizzazione ex 
sede tit. 

DOP ITC “Vespucci” Gallipoli 
ore8+ITCG Nardò ore 4 

TONDO Fernando A038 Ass. Provv. A048 IPSART Otranto  ITC “Olivetti” ore 14 casa 
reclusione+ ore 4  

GRECO Antonella A061 Utilizzazione ex 
sede tit. 

DOP IPSIA+Liceo Clas.+ITC 
Gallipoli (ore 8+7+4) 

PRISCO 
Margherita 

A061 Utilizzazione DOP ITC “Calasso” Lecce+ 
IPSART “Columella” Lecce 
+Liceo Art. Lecce (ore 
4+4+3)  

CARLA’ 
Emanuela 

A059 Ass. Provv. Nardò “Tafuri” Sc. M. “Q. Ennio”Lecce  

ERROI Rosanna A059 Ass. Provv. Bagnolo del Sal. Sc. M. Monteroni 2° 
Mastroleo Sonia 
M. Assunta 

A059 Ass. Provv. Acquarica Capo  Martignano+ Caprarica c.o. 
(ore 9+9) 

RAMPOLLA 
Daniela 

A059 Utilizzazione Sc. Media “V.Emanuele 
Orlando” Palermo 

Sc. M. “A. Grandi” 
disposizione 

BUELLIS 
Francesco 

A049 Utilizzazione BRINDISI Sc. M Alliste catt. A059 

LEZZI Maria A059 Ass. Provv. I.C. AVETRANA Sc. M.  Gallipoli 1° 
MARIANO Sabina 
Angela 

A059 Ass. Provv. S.M. “G. Cesare” 
BRINDISI 

 Nardò “Tafuri”+Noha (ore 
9+9) C.O. 

ELIA Angela A059 Ass. Provv. I.C.”C.T.Bellini”NOVARA Sc. M. Bagnolo 
DE PAOLIS 
Antonio 

A031 Ass. Provv. S.M. “A. D’Aosta” BARI Cursi+Bagnolo del Salento 
(ore 14+6) c.o. 

COLELLA 
Eugenia 

A031 Ass. Provv. S.M. “C: Levi” BARI CarpignanoSal.+Martano 
(ore 8+8) C.O. 



UTILIZZAZIONI  ed  ASSEGNAZIONI  PROVVISORIE PROVIN CIALI 
      2011/12 

 
 
A013          chimica e tecnologie chimiche 
 
                  -   MAZZARELLO  Giovina  
                       (8+6+4)  ITC Copertino con ITGeom. Lecce e IISS “Scarambone” Lecce 
 
                  -   NEGRO Salvatore                           
                   (10+2+6) IPSIA Alessano con IPSS serale Alessano e IISS Alessano (2h A060) 
 

-    ERROI Fernando 
1c.  IISS “De Pace” Lecce 

 
-    CHIRIACO’ Pantaleo 

                        (8+2disp.+8) ITC Galatina  con IISS  Martano 
 

-    CIARDO Antonella 
(16+4) IPSIA con IPSC di Tricase 
 

- MORIERO Assunta Antonia 
(10+8) IPSAR Ugento con IPSIA Casarano 
 
 
 

A019         discipline giuridiche ed economiche 
                         

- ZOPPI  Ugo 
1c. ITC “Olivetti”  Lecce 
 

- GUSTAPANE  Liliana 
(13+5)  IISS “Moccia” Nardò con IPSS Leverano 
 

-     BENEGIAMO  Marcella 
1c. ITC  “Calasso” Lecce – corso serale 
 

-     TAURINO  Alessandro 
(10+9) IISS “De Pace” Lecce con Ist. Mag. Copertino  
 

- MARTIRIGGIANO Anna Lucia 
(11+8) ITC Galatina con IISS “De Pace” Lecce 
 

-     PALADINI   Antonio 
       (8+3+7) IISS “Vanoni” serale con “Moccia” Nardò e ITC Campi S. 
 
- DONATIELLO  Giovanna 

1c. IPSAR “Bottazzi” Ugento 
 

- ESPOSITO  Maria Pasqualina  DOP 
1c. IPSAR S. Cesarea Terme 
 

-     BORRATA  Maristella  DOP 
(16+2 disp.) IISS “Mattei” Maglie  
 

- COLUCCIA  Daniele  DOP 
(7+6+4+ 1disp.) ISA con Ist. Mag. e IPSC Galatina 
 

 



- TACELLI  Angela  DOP 
(9+7+2) IPSC serale con ISA e IPSIA 

       
- GIANNACCARI  Francesco   senza sede A017 

(10+8) IPSAR S. Cesarea T. con IISS “Meucci” Casarano 
 

-      LICCHELLI  Pamela   DOP  primaria in esub. 
       1c.o.   IPSAR  “Bottazzi”  Ugento 
 
- GUERRIRI  Santo Francesco  sc. primaria in esub. 

1c.o. IPC   Ruffano 
 
 
 

                                                        UTILIZZAZIONI  CL. A060  
 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
    Provenienza 

Sede Assegnata 

 
Brocca Luciano        A060 Utilizzazione 

rientro ex      
titolarità 

D.O.P. IPSC Tricase+ 
IPSIAAlessano+ 
Serv.Soc.li Alessano 
(Ore 6+8+4) 

Conte Maria 
Rosaria 

       A060 Utilizzazione 
rientro ex 
titolarità 

         D.O.P. Lic.Scient.+ITI”Meucci” Casarano 
(3+8+ dispos.) 

Buccarella 
Giuseppa 

       A060 Utilizzazione 
rientro ex 
titolarità 

         D.O.P. Lic.Clas.+ITC Casarano+ITN Gallipoli 
(3+3+3+dispos.) 

Tortorelli 
Gianlelio 

       A060 Utilizzazione 
rientro ex 
titolarità 

        D.O.P. IPSC Racale+IPSC Ruffano+Serv. 
Sociali Taurisano 
(2+4+4+dispos.) 

Berardini 
Maria Rita 

       A060 Precedenza 
C.C.N.I. 

Istituto  D’Arte 
“Della Notte” 

Poggiardo 

ITI “Fermi” Lecce 
(8+9+dispos.) 

Migali  
Diana Anna 

       A060     Utilizzazione          D.O.P. Istit. Mag.+ITC”DE Castro” Maglie 
+ITC Martano(4+2+5(2+3ser)+dispos.) 

Perrone Paola        A060    Utilizzazione          D.O.P. Lic.Scient.Sqinzano+ 
Mag.”Siciliani”Lecce + 
ITC “Olivetti” 
 (4+3+3+ dispos.) 

De Giovanni 
Maria Rosanna 

       A060     Utilizzazione         D.O.P. IPSC+IPSCserali Copertino+IPSC 
Carmiano (6+2+4+dispos.) 

Sabetta Letizia        A060     Utilizzazione         D.O.P. IPSC Galatone+Ipsc serale+Serv. Soc.li 
serali Galatina(4+2+2+dispos.) 

Romito Dario       A060      Utilizzazione         D.O.P. Istit. Arte Poggiardo cattedra 
 

                                                                    
                                                                        
 
 
                                                       
 
 
 
 
                                                 
 
 
 
 
 



UTILIZZAZIONI  CL. A057 
 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
    Provenienza 

Sede Assegnata 

 
Perrone Francesca        A060 Utilizzazione a057 

 
D.O.P. 
Bari 

Alberghiero 
Nardò+IPSART”Columella” Lecce 
(11+6) 

                                           ASSEGNAZIONI PROVVISORIE CL. A057 
Schiavone Daniela A057 Assegn Provv. Istit. Prof. Alb.Ceglie 

Messapica 
IPSART 

Otranto+IPSA 
S.Cesarea Terme 

(12+6) 
 
                                               ASSEGNAZIONI PROVVISORIE CL. A039 
 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
    Provenienza 

Sede Assegnata 

Ciriolo Maria 
silvana 

       A039 Assegnaz. Provv. 
Interprov. 

 

PG C.O.E. 
IPSC Collepasso + ITN Gallipoli 

Trono Paola A039 Assegnaz. Provv. 
Interprov. 

BR C.O.E. IPSC De Pace Lecce+ ITC 
Calasso Lecce 

 
 

UTILIZZAZIONI  CL. A025 
 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
Titolarita’ 

Sede Assegnata 

 
Vergine Giuseppe A025 Utilizzazione 

 
Tit. D.O.P. Class. Capece+ L. Scient. + 

Mag.le Maglie (12+4+2) 
Spagnolo Rosario 
Francesco 

A025 Utilizzazione 
cl. A028 

Tit. D.O.P. Catt. I.C. Monteroni P.2  

Santoro Oronza        A025 Utilizzazione 
 

Tit. D.O.P. IPSS Nardo’ + Ipss Galatina 
+ ser .(ore 4 + 4 + 2) + 
disposiz. 
 

Losito Tiziana         A025 Utilizzazione 
cl. A028 

Tit. D.O.P. C.O.E. I.C. Tuglie + Gallipoli  
P.3 

Calo’ Anna Maria 
Maria Rita 

       A025 Utilizzazione 
Ex sede titolarità 

     Tit. D.O.P. Liceo scient. Casarano (ore 6) 
+IPSS Taurisano ore 2 + disp. 

Vaglio Danila        A025     Utilizzazione 
     cl. A028 

Tit. D.O.P. C.O.E. I.C. Gallipoli 
P.3^+P.2^+ Parabita  
(ore10+4+6)  

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE   CL CONC. A028 
 

Vetrugno Antonio A028 Ass. Provv.  
(Part time) 

Casarano 2^ p. S.m. Q. Ennio+ S.M. 
Melendugno (ore 4+6) 

Rizzo Roberta  A028 Ass. Provv. 
 

S.M. Taurisano C.O.E.  Scorrano + Maglie 

Tarantino Donato         A028 Ass. Provv. 
 

S.M. Melissano C.O.E. Miggiano+Montesano 

Orlando Paola 
Isabella 

       A028 Ass. Provv. 
Interprov. 

 

 TA C.O.E. Specchia + Surano 

Cafaro Italo        A028 Ass. Provv. 
Interprov. 

PD C.O.E. Casarano P.1 + 
Supersano 

Perrella Daniela        A061 Ass. Provv. 
Interprov. 

BR C.O.E. Casarano 2^ p. + 
Parabita 

 



                                            Assegnazioni provvisorie    CL. CONC. A036                  
 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
Titolarita’ 

Sede Assegnata 

 
Fusaro anna maria A036 Ass. provv. Ist. Mag. Casarano Ist. Mag. Maglie+ Ipsc 

Scarambone Lecce 12+8  
De Giosa Lucia EE Ass. provv. 

Interprov. 
MIEE Ist. Mag.le Casarano 

 
Assegnazioni provvisorie CL. CONC. A037 

 
Costantini Lorenza A037 Ass. provv. 

Interprov. 
BA Ist. Mag.le Casarano 

 
Assegnazioni provvisorie PROV. E INTERP. CL. CONC. A245-A345-A030-A033 

 
Cognome Nome         Classe 

      
Titolarità 

      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
Titolarita’ 

Sede Assegnata 

 
Santoro Luigia A245 Assegnazione 

Provvisoria 
Aradeo Soleto c/o (14+6 Sternatia) 

Camisa Barbara A245 Assegnazione 
Provvisoria 

Gallipoli Polo I° Neviano catt. 

Calabrese Maria Simona A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Racale Polo II° Taviano c/o (15+3 Alezio) 

Totaro Aprile Valeria A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Ortelle Novoli c/o (12+6 Trepuzzi) 

De Pandis Claudia A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Supersano Copertino Polo IV c/o (9+9 
Melendugno) 

Vizzi Emanuele A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Matino   Ugento - EDA 

Trono Paola Maria A245 Assegnazione 
Provvisoria 

Foggia Aradeo catt. 

Carrozzo Francesca A345 Assegnazione 
Provvisoria su cl. A245 

Brindisi Casarano Polo II c/o (12+6  
Racale I°) cl. A245 

Simone Simona A245 Assegnazione 
Provvisoria 

Foggia Cutrofiano catt. 

Manzi Monia A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Milano Ortelle c/o (9+9 Montesano 
Sal.) 

Pinto Antonio A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Trento Matino (9+9 Casarano Via 
Amalfi) 

Longo Fabiana A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Brindisi Racale II° c/o (15+3 Alliste) 

Giannanchi Maria 
Rosaria 

A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Foggia Supersano catt. 

De Matteis Monica A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Trento Taurisano c/o (9+9 Presicce) 

Cortese Alessandra  A345 Assegnazione 
Provvisoria 

Pisa Alessano (9+9 Corsano) 

Frisenna Salvatore  A030 Assegnazione 
Provvisoria 

Noha Squinzano 

Spada Anna Maria  A030 Assegnazione 
Provvisoria 

Portocesareo Galatina catt. 

Landolfo Cosima A033 Assegnazione 
Provvisoria 

Monteroni II  Salve 

Giovinazzo Maria   A030 Assegnazione 
Provvisoria 

Taranto Noha 

 


